
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----------------------------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
------------------------------ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
 

 
Διεύθυνση:       Αλυκές Ποταμού, 49101 Κέρκυρα, 
Πληροφορίες: Αυλωνίτης Σπυρίδων  
Τηλέφωνο:       26610 82194 (εσωτ. 114) 
Ιστοσελίδα:  http://ionion.pde.sch.gr 
E-mail:  mail@ionion.pde.sch.gr 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Κέρκυρα : 10-08-2023 

Αρ. Πρωτ.:  Φ.30.1/3525 

 

 

 
 
 

  

            

                ΑΠΟΦΑΣΗ

 

ΘΕΜΑ: «Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων μόνιμου διοικητικού προσωπικού στις 
περιφερειακές Υπηρεσίες εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων» 

Ο Περιφερειακός Δ/ντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων 

 Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις του άρθρου 20, παρ. 5 του Ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167/30-9-1985/τ. 
Α΄), όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 16, παρ. 1 του Ν. 3467/2006 «Επιλογή 
στελεχών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ρύθμιση θεμάτων διοίκησης και 
εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 128/21-7-2004/τ. Α΄). 
2.Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 2986/2002 «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης…» (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/2002). 
3.Τις διατάξεις του άρθρου 16, παρ. 2 & 13 του Ν. 3467/2006 «Επιλογή στελεχών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ρύθμιση θεμάτων διοίκησης και εκπαίδευσης 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 128/21-7-2004/τ. Α΄). 
4.Τις διατάξεις του Ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ 26/09-02-2006/τ. Α΄), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  
5.Τις διατάξεις του Π. Δ. 182/2004 «Αναπροσδιορισμός των αρμοδιοτήτων του Κεντρικού 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.), των Περιφερειακών 
Υπηρεσιακών Συμβουλίων Διοικητικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) και του τρόπου λειτουργίας 
αυτών...» (ΦΕΚ 161/26-8-2004/τ. Α΄). 
6.Την υπ’ αριθ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/16-10-2002, (ΦΕΚ 1340/τ. Β΄) Υπουργική Απόφαση 
του ΥΠΕΠΘ «περί καθορισμού των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 
προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
κ.λπ.». 
7.Τις διατάξεις του Προεδρικού Διατάγματος 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ. Α΄/23-02-2018), 
«Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», καθώς και τις Υ. Α. με τις 
οποίες ορίστηκαν εκ νέου α) ο Περιφερειακός Δ/ντής Εκπ/σης Ι. Ν. και β) οι Προϊστάμενοι της 
Αυτοτελούς Δ/νσης Διοικητικής, Οικονομικής και Παιδαγωγικής Υποστήριξης της Π.Δ.Ε. Ιονίων 
Νήσων.  
 8. Την υπ’ αρ. 120511/Γ1/21-06-2016 (ΑΔΑ: ΩΛΤ84653ΠΣ-ΡΣΑ) Υπουργική Απόφαση του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Ορισμός μελών του Π.Υ.Σ.ΔΙ.Π. της Περιφερειακής Δ/νσης Α/θμιας & Β/θμιας 

http://ionion.pde.sch.gr/
mailto:mail@ionion.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΦΛΤ46ΝΚΠΔ-ΥΙΡ



Εκπ/σης Ιονίων Νήσων», όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 23872/Γ1/13-02-2017 
(ΨΛΖΟ4653ΠΣ-ΜΥΗ), 119981/Γ1/14-07-2017 (701Τ4653ΠΣ-ΜΒ0), 96497/Ν4/12-06-2018 
(ΩΓ9Ο4653ΠΣ-ΔΩ3), 34823/Ν4/05-03-2019 (ΨΧΞ6453ΠΣ-Α2Μ), 191740/Ν4/05-12-2019 
(ΩΔΖΥ46ΜΤΛΗ-ΒΕΟ), 72165/Ν4/10-06-2022 (6ΓΡΟ46ΜΤΛΗ-ΧΣΕ), 97531/Ν4/03-08-2022 
(ΩΣΧΚ46ΜΤΛΗ-Δ1Ζ), και 12694/Ν4/02-02-2023 (Ρ0Χ946ΜΤΛΗ-ΨΡ9) Υπουργικές 
Αποφάσεις. 
9.Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υ. Α. με 
θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης», καθώς και το άρθρο 375 του Ν. 
4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-07-2022), με το οποίο παρατάθηκε η θητεία των 
Περιφερειακών Δ/ντών Εκπ/σης. 
10. Τις διατάξεις της παρ. 4 του αρ. 20 του Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133). 
11. Το υπ’ αρ. 60191/31-05-2023 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα «Ανακατανομή κενών 
οργανικών θέσεων προσωπικού» (ΦΕΚ 3685/τ. Β΄/06-06-2023). 
12. Το υπ’ αρ. 63292/Ν4/07-06-2023 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Ανθρώπινου 
Δυναμικού Π.Δ.Ε. και Δ.Ε. Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., με θέμα «Ανακατανομή 
κενών οργανικών θέσεων προσωπικού». 
13.Τις προτάσεις των Δ/νσεων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Ιονίων Νήσων, αναφορικά με την 
κατανομή των νέων οργανικών θέσεων μόνιμου διοικητικού προσωπικού. 
14.Την εισήγηση του Π.Υ.Σ.ΔΙ.Π. Ιονίων Νήσων, όπως αυτή διατυπώνεται στην υπ’ αριθμ. 3/07-
08-2023 σχετική Πράξη του. 
 

Αποφασίζουμε 

Την ανακατανομή (μέσω της κατάργησης – σύστασης οργανικών θέσεων) των κενών 

οργανικών θέσεων μόνιμου διοικητικού προσωπικού των Περιφερειακών Υπηρεσιών 

Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων ως ακολούθως: 
 

Α. Καταργούνται είκοσι τρεις (23) κενές οργανικές θέσεις μόνιμου διοικητικού προσωπικού με 

σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου που είχαν κατανεμηθεί στις Περιφερειακές Υπηρεσίες 

Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων (διατάξεις των άρθρων 77 και 78 του Π.Δ. 18/2018), ανά νομό και 

Υπηρεσία, σύμφωνα με τον κατωτέρω πίνακα: 

 
 
 

ΚΑΤΑΡΓΟΥΝΤΑΙ 

      ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΚΑΤΑΡΓΗΣΗ 

  
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 

ΚΕΦΑΛΟΝΙΑ 4 0     

ΔΠΕ  ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ         

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 3   1   

ΔΔΕ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ         

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 5 1 3   

ΖΑΚΥΝΘΟΣ 3 1     

ΔΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ         

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 4 1 2   

ΔΔΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ         

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 5 3 1 1 

ΑΔΑ: 6ΦΛΤ46ΝΚΠΔ-ΥΙΡ



ΛΕΥΚΑΔΑ         

ΔΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ         

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 2 1 1   

ΔΔΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ         

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 3 2 1 1 
ΚΕΡΚΥΡΑ 6 5     

ΔΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ         

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 7 1 2   

ΔΔΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ         

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 6 8 1 5 
ΠΔΕ         

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 12   3   

 
    

  Β.  Συστήνονται σαράντα επτά (47) οργανικές θέσεις μόνιμου διοικητικού προσωπικού με 

σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου στις Περιφερειακές Υπηρεσίες Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων 

(διατάξεις των άρθρων 77 και 78 του Π.Δ. 18/2018), ανά νομό και Υπηρεσία, σύμφωνα με τον 

κατωτέρω πίνακα:    

ΣΥΣΤΗΝΟΝΤΑΙ 

      ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΣΥΣΤΑΣΗ 

  
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΚΕΦΑΛΟΝΙΑ 4 2     

ΔΠΕ  ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ         

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 3 1 2 1 

ΔΔΕ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ         

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 1 2 2 1 

ΖΑΚΥΝΘΟΣ 5 2     

ΔΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ         

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 4 1 2 1 

ΔΔΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ         

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 6 2 3 1 

ΛΕΥΚΑΔΑ 4 2     

ΔΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ         

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 3 1 2 1 

ΔΔΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ         

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 4 3 2 1 

ΚΕΡΚΥΡΑ 8 2     

ΔΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ         

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 3 1 2 1 

ΔΔΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ         

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 4 3 3   

ΠΔΕ         

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 7 1 3 1 

 

ΑΔΑ: 6ΦΛΤ46ΝΚΠΔ-ΥΙΡ



Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων 

 

ΠΕΤΡΟΣ Δ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

Παρακαλούνται τα αρμόδια Τμήματα των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης και της Π.Δ.Ε. Ιονίων 

Νήσων, να προχωρήσουν άμεσα σε αναδιάρθρωση του Ψηφιακού Οργανογράμματος της 

Υπηρεσίας τους, με την κατανομή των ανωτέρων οργανικών θέσεων στα αντίστοιχα 

Τμήματα. Η ανωτέρω διαδικασία θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τα προβλεπόμενα από 

τις σχετικές διατάξεις εκχώρησης αρμοδιοτήτων στα Τμήματα Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ της 

Υπηρεσίας, σε συνδυασμό με τις λειτουργικές ανάγκες κάθε Οργανικής Μονάδας. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
 

1. Υ.ΠAI.Θ.  
                         Αυτοτελές Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού 
                         Περιφερειακών Δ/νσεων Εκπ/σης &  
                         Δ/νσεων Εκπ/σης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 

2. Δ/νσεις Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης Ιονίων Νήσων 

ΑΔΑ: 6ΦΛΤ46ΝΚΠΔ-ΥΙΡ


		2023-08-10T12:21:43+0300
	Athens




